
Regione Provincia Responsabile 
prov

Cellulare mail*

ABRUZZO Mauro Morelli avv.mauromorelli@gmail.com colletta@abruzzo.bancoalimentare.it

ABRUZZO Pescara Chiara Iocco 329 5416731 ioccochiara@gmail.com pescara@colletta.bancoalimentare.it

ABRUZZO Chieti Elio Vicchiarello 328 4835460 eliovicchiarello@gmail.com chieti@colletta.bancoalimentare.it

ABRUZZO Campobasso (Molise) Lorenzo Torosantucci 328 8636760 cdstermoli@gmail.com campobasso@colletta.bancoalimentare.it

ABRUZZO Isernia (Molise) Mirko D'Amario 329 4723993 damariomirko@gmail.com; isernia@colletta.bancoalimentare.it

ABRUZZO L'Aquila Federico Mannaioli 347 3341380 federico.mannaioli@gmail.com laquila@colletta.bancoalimentare.it

ABRUZZO Teramo Sandro Di Remigio 328 6199638 sandrodiremigio@gmail.com teramo@colletta.bancoalimentare.it

ALESSANDRIA Novi Ligure Sergio Demicheli 3482386008 alessandria@colletta.bancoalimentare.it

AOSTA AOSTA Emilio Roda 3292188209 direttore@valledaosta.bancoalimentare.it

BASILICATA Matera Rosamaria Benevento 3382937192 basilicatamt@colletta.bancoalimentare.it

CALABRIA Annalisa Filice 3280019109
CALABRIA Cosenza Annalisa Filice 3280019109 annalisaf_83@yahoo.it cosenza@colletta.bancoalimentare.it

CALABRIA
Reggio Calabria Beppe Bognoni 3381503010 beppebognoni@gmail.com

CALABRIA Reggio Calabria Emanuele Farace 3492941358 faraceemanuele@gmail.com
CALABRIA Catanzaro Carlo Laganà 3334267865 c.mlagana@libero.it catanzaro@colletta.bancoalimentare.it

CALABRIA Vibo Valentia Antonio Murone 3468900441 antonio.murone@libero.it vibovalentia@colletta.bancoalimentare.it

CALABRIA Crotone Paolo Natale 3203824726 natalepaolo1974@yahoo.it crotone@colletta.bancoalimentare.it

CAMPANIA Roberto Tuorto 3663659889 campania@colletta.bancoalimentare.it 

DAUNIA Foggia Gianluca Russo
Riccardo di Maso dimaso@cdofoggia.it colletta@daunia.bancoalimentare.it

EMILIA ROMAGNA Marco Comissari 3405443280 marco.comissari@gmail.com

EMILIA ROMAGNABOLOGNA Foschi Domenico 3280047471 domefoschi@gmail.com

EMILIA ROMAGNACERVIA Sama Mauro 3393417660 samamauro@gmail.com

reggiocalabria@colletta.bancoalimentare.it



EMILIA ROMAGNA
CESENA Poggiali Marco 3288981861

colletta.cesena@gmail.com; mpoggiali@hotmail.com

EMILIA ROMAGNAFAENZA Benvenuti Claudia 3392965867 clabenvenuti@gmail.com

EMILIA ROMAGNAFERRARA Salcuni Giuseppe 3519262843 colletta.ferrara@gmail.com

EMILIA ROMAGNAFORLI' Moretti Matteo 3334357900 gmissoni@hotmail.com

EMILIA ROMAGNAIMOLA Pedini Pierluigi 3355612647 pierluigi.pedini@gmail.com

EMILIA ROMAGNALUGO Zaffagnini Stefano 3927417201 collettalugo@gmail.com

EMILIA ROMAGNAMODENA1 collettamodena@gmail.com

EMILIA ROMAGNAMODENA2 Belloni Dante 3286994755 belloni.dante@gmail.com

EMILIA ROMAGNA
MODENA3 Barozzi Luciano 3470843174

l.barozzi56@gmail.com

EMILIA ROMAGNAMODENA4 Costa Matteo 3397220283 matteo-costa@libero.it

EMILIA ROMAGNAPARMA Santi Giovanni 3356311468 giovannisanti1995@gmail.com

EMILIA ROMAGNAPIACENZA Marco Piccoli 3883607729 m.piccoli89@gmail.com; bancopiacenza@libero.it

EMILIA ROMAGNARAVENNA Comandini Giovanni 3483020550 comandinirappresentanze@gmail.com

EMILIA ROMAGNAREGGIO EMILIA Formoso Matteo 3343329602 amicibancoalimentarere@gmail.com

EMILIA ROMAGNARIMINI Fattibene Pasquale 3384058914 pasquale.fattibene@gmail.com

EMILIA ROMAGNASAN MARINO Bartolomeo Filippo 3319455379 bartolomeofilippo62@gmail.com

FRIULI Paolo Pecile 393 9045062 colletta@friuliveneziagiulia.bancoalimentare.it

FRIULI Udine Stefano Boscolo              370 3260036                     colletta.banco.ud@gmail.com
FRIULI Treviso Mimmo Telesaca 339 8630418 domenicogiovanni.telesca@gmail.com

FRIULI Trieste Raffaele Apicella 349 6053578                     raf.api@libero.it

FRIULI Veneto Orientale Michele Camponogara   339 2101510                     banco.concordia@gmail.com

FRIULI Belluno Maddalena Garolla          328 4466030                    maddalena.garolla@libero.it

FRIULI Pordenone Luciano Moro 348-3006496 luciano.moro.pn@gmail.com

FRIULI Gorizia Alberto Gava 339 1054476 albertogavaloc@libero.it

LAZIO Filippo Gagliardo 351 8781747 colletta@lazio.bancoalimentare.it

LAZIO ROMA NORD TONINO PASQUALE 3334338502 antonio.pasquale53@alice.it
roma@colletta.bancoalimentare.it



LAZIO ROMA NORD CARLO LUIGI FIORINI 3355844441 carloluigifiorini@libero.it

LAZIO ROMA EST MASSIMO BRAMUCCI 3316004906 MASSIMO.BRAMUCCI@ALICE.IT
LAZIO ROMA SUD MARCO SALVATORI 3283839648 SALVATORIMC@YAHOO.IT
LAZIO ROMA OVEST GIULIANO VISCONTI 3405583389 GVCYPRUS@GMAIL.COM
LAZIO ROMA OVEST PIERO ROMANO 3406883481 pieroromano59@gmail.com
LAZIO POMEZIA GIULIANO GIZZI 3357692074 giuliano.gizzi@telecomitalia.it
LAZIO ANZIO - NETTUNO ALESSANDRO CORTELLESI 3358167213 alexcort@yahoo.com
LAZIO ANZIO - NETTUNO NANDO OFRIA 3491428681 ferdinando.ofria@gmail.com
LAZIO APRILIA - ARDEA - LATINA SALVATORE SARANITI 3288157872 SALVOSS@LIBERO.IT latina@colletta.bancoalimentare.it

LAZIO CASSINO GIANFRANCO MIELE 3288411807 gianfrancomiele@gmail.com frosinone@colletta.bancoalimentare.it

LAZIO CASTELLI MAURO MASALA 3357206102 masala.mauro@gmail.com
LAZIO CASTELLI GIAMPIETRO TOTI 3483113483 giampitoti@gmail.com

LAZIO

CIVITAVECCHIA 
/TARQUINIA/SANTA 
MARINELLA/SANTA SEVERA

FABIO NAPOLITANO
3394220797 
3271611513

fabio.napolitano1969@gmail.com
viterbo@colletta.bancoalimentare.it

LAZIO
COLLEFERRO ZAGAROLO 
PALESTRINA MONTI 
PRENESTINI

FILOMENA MARCHETTI 3393749404 filomenamarchetti@libero.it

LAZIO RIETI PRIMO SCAPPA 3392351024 PRIMO_SCAPPA@LIBERO.IT rieti@colletta.bancoalimentare.it

LAZIO RIETI D'ALESSANDRO MICHELE 3383821983 dalessandromichele54@gmail.com

LAZIO
ROMA BOCCEA/ 
FIUMICINO(PORTO SANTA 
RUFINA)

ALESSIA MARZIALI 3332888850 alessia.marziali@live.it

LAZIO LADISPOLI  - CERVETERI MARIA GIOVANNA CASERTANO3316022803
CENTROSOLIDARIETACERVETERI@GMAIL.
COM

LAZIO FROSINONE ALESSANDRO ROSSI
3479480832 
0775200879

studioalessandrorossi@tin.it
frosinone@colletta.bancoalimentare.it

LAZIO
TIVOLI SUBIACO 
MONTI TIBURTINI MICHELE TATTI

3207416923  
0774498189

MICHELE.TATTI@ENEL.COM

LAZIO
TIVOLI SUBIACO 
MONTI TIBURTINI DOMENICO CONTI 3398136407 conti.domenico@tiscali.it

LAZIO VITERBO PAOLO GRAZIOTTI 3388866736 pgraziotti@alice.it viterbo@colletta.bancoalimentare.it

LAZIO NEPI - CAMPAGNANO - BRACCIANOCLAUDIO GAGLIARDI 3338458008 assistenza@madpc.it

LIGURIA Genova Antonio Predieri 328-5384493 antonio.predieri@libero.it
LIGURIA Genova Giuseppe Bottino 348-8562431 beppibottino@gmail.com genova@colletta.bancoalimentare.it



LIGURIA Genova Tigullio Gianni Ninivaggi 335-8102227 gninivaggi@libero.it
LIGURIA Savona Nicola Gagliolo 328-3189753 nicola.gagliolo@gmail.com savona@colletta.bancoalimentare.it

LIGURIA Albenga Stefano Tarramasco 328-4666781 stefano@taramasco.it
LIGURIA Imperia Enrico Carbone 3484567844 henrycoal74@gmail.com imperia@colletta.bancoalimentare.it

LIGURIA La Spezia Paolo Oldoini 3463703786 paolo.oldoini@gmail.com laspezia@colletta.bancoalimentare.it

LOMBARDIA Massimo Casiraghi 340 0052446  casimax66@gmail.com

LOMBARDIA Olona De Marchi Norberto 328 8393380 norberto.demarchi55@gmail.com

LOMBARDIA Monza Gheorgiu Fabrizio 39266988314 gh.fabrizio@gmail.com

LOMBARDIA Monza Consonni Camillo 333 7989166 camillo.consonni@libero.it

LOMBARDIA Brianza Galliani Piermario 335 6255862 piermario.galliani@fastwebnet.it

LOMBARDIA Lecco Panzeri Giovanni 348 2439822 giovanni.panzeri75@gmail.com
LOMBARDIA Merate Comi Fabio 3391219431 comi.fabio@gmail.com

LOMBARDIA Merate Rovelli Giuseppe 348 4427216 giusepperove@gmail.com
LOMBARDIA Como Maino Francesco 342 1209512 francesco.maino@gmail.com
LOMBARDIA Varese Buglia Graziella 340 3553745 graziellabuglia@gmail.com

LOMBARDIA Saronno Rimoldi Paolo 393 9164073 paolo@alpina-trasporti.it

LOMBARDIA Brescia Baruzzi Ungari Enrico 348 1908444 ebaruzzi@hotmail.it

LOMBARDIA Cremona Bruschi Francesco 3337380177 bruschi89@gmail.com

LOMBARDIA Cremona Ronchini Leonardo 348 4459388 cmfcrema@cmfgroup.it

LOMBARDIA Crema Serra Roberto 320 4727713  robi.serra@alice.it

LOMBARDIA Pavia Grignani Carlo 339 6603581 belgio52ioso@yahoo.it

LOMBARDIA Lodi Canepari Albino 348 3149144 caneparialbino@gmail.com

LOMBARDIA Bergamo Rossi Antonella 348 0115687 antonella.rossi.bg@gmail.com

LOMBARDIA Sondrio Mora Elia 347 6802365 elia.mora90@gmail.com

LOMBARDIA Verbano-Cusio-Orsola Squizzi Fabio 351 9666823 fabio.squizzi@gmail.com
LOMBARDIA Mantova (MN) con Regione Veneto
LOMBARDIA Segreterie

LOMBARDIA Segreteria Boggio Marzet Dario 335 7390396
presidente@lombardia.bancoalimentar
e.it

LOMBARDIA Segreteria Casiraghi Massimo 340 0052446  casimax66@gmail.com

LOMBARDIA Segreteria Fizzotti Massimo 347 2317822
massimo.fizzotti@lombardia.bancoali
mentare.it



LOMBARDIA Segreteria Montefiori Carlo 335 477310 carlo.montefiori@tiscali.it

LOMBARDIA Segreteria Motta Luigi 335 7807302 luigi.motta@lombardia.bancoalimentare.it

LOMBARDIA Segreteria Stancheris Angelo 333 8721303 staangelo.1@gmail.com 

LOMBARDIA Segreteria Tardini Luigi 340 8910925 luigi@tardini.org

MARCHE Angela Tringali 333 9665970
MARCHE Pesaro Paolo Tapponi 3480320347 tapponi@marche.bancoalimentare.it pesaro@colletta.bancoalimentare.it

MARCHE Paolo Scardino 3291546644
MARCHE Ascoli Piceno Massimo Capriotti  3298021012 capriotti.massimo@libero.it ascolipiceno@colletta.bancoalimentare.it

MARCHE Ancona Alessandra Norici 3492214223 norici.alessandra@gmail.com ancona@colletta.bancoalimentare.it

aiuta Norici x gestione dati Marco Marinelli 3357635273 anconacolletta@gmail.com
MARCHE Fermo Simona Ciarrocchi 3406161085 simo.ciarrocchi@virgilio.it fermo@colletta.bancoalimentare.it

MARCHE Macerata Paolo Cesanelli 3292338101 cesanelli@inwind.it macerata@colletta.bancoalimentare.it

PIEMONTE Paquale Ragno 333 2793617
PIEMONTE Asti Antonio Bagnulo 3337502061 antonio.bagnulo@coldiretti.it asti@colletta.bancoalimentare.it

PIEMONTE Asti Stefano Ferrero 3386890568 giuseppestefano.ferrero@virgilio.it
PIEMONTE Novara Antonio Basile 3383395338 basileantonio17@libero.it  novara@colletta.bancoalimentare.it

PIEMONTE Torino Sharon Alvarez 3290305062 collettabap@gmail.com torino@colletta.bancoalimentare.it

PIEMONTE Torino Provincia Calogero Pesce 3391553023 calogero.pesce@libero.it SI
PIEMONTE Vercelli Marco Montesano 3355987418 montesanomarco@tiscali.it NO
PIEMONTE Biella Silvia Raniero 3472695750 collettabancobiella@gmail.com biella@colletta.bancoalimentare.it

PIEMONTE Cuneo Paolo Ballatore 3497783039 paolo.ballatore@tiscali.it cuneo@colletta.bancoalimentare.it

PUGLIA Taranto Alessandro Cipriani 3476694131 alessandro.cipriani@email.it
PUGLIA Taranto Anna Gentile 3394246851 annagentilea@libero.it
PUGLIA Bari                 Salvatore Campanale 3357513655 salvatore.campanale@gmail.com
PUGLIA Lecce              Andrea Caratta 3493715267 andreacaratta@virgilio.it

PUGLIA Brindisi Antonio Fanelli 3397887699 antonio.fanelli@enel.it
PUGLIA Barletta Andria Trani Angelo  Marzella 3277968805 angelomarze@libero.it

SARDEGNA Giorgio Frasconi 3356629307 presidente@sardegna.bancoalimentare.it

SARDEGNA Cagliari Nicole Corona 3383484833 info@sardegna.bancoalimentare.it



SARDEGNA Iglesias-Carbonia Mauro Mulas 3486961512 giulimauro@tiscalinet.it
SARDEGNA Oristano
SARDEGNA Sassari Michele Bulla 3491854808 michele.bulla@tiscali.it

Olbia-Tempio Domenico Aiello 3494476375 domenico.aiello@gmail.com

SARDEGNA Nuoro

SICILIA CT Duilio Favata magazzino@siciliact.bancoalimentare.it

SICILIA CT Catania Marianna Vita 3478048286 vita.marianna72@gmail.com catania@colletta.bancoalimentare.it

SICILIA CT Agrigento Angelo Sortino 3288932831 ang.sortino@gmail.com agrigento@colletta.bancoalimentare.it

SICILIA CT Enna Spagnuolo Enzo 3386334237 avv.spagnuolo@alice.it enna@colletta.bancoalimentare.it

SICILIA CT Caltanissetta Messina Raimondo 3397907772 bancoalicl@tiscali.it / raimo.messina@hotmail.itcaltanissetta@colletta.bancoalimentare.it

SICILIA CT Ragusa Enrico Giordano 3473457227 h.jordan@tiscali.it
SICILIA CT Messina Catalano Sebastiano 3288114140 ianocatalano@gmail.com messina@colletta.bancoalimentare.it

SICILIA CT Siracusa Salvo Puzzo 3200567119 salvo.carmelapuzzo@virgilio.it

SICILIA PA Palermo Marina Olmo 3202123143 olmo@siciliapa.bancoalimentare.it  

SICILIA PA Agrigento Garraffa Costantino 3926048986 costantino1964@inwind.it agrigento@colletta.bancoalimentare.it

SICILIA PA Trapani Giuseppina Pirello 3382382895 pirello@siciliapa.bancoalimentare.it

TOSCANA Massimo Marchi 3357764254 massimo.marchi54@gmail.com colletta@toscana.bancoalimentare.it

TOSCANA  Firenze Giuseppe Guidotti 3938993278 Guidottigiuseppe.fi@gmail.com
TOSCANA  Arezzo Adriano Di Sisto 3496027995 disisto@comars.org
TOSCANA  Grosseto Vittorio Paris 3495956154 vittorio.paris@fastwebnet.it
TOSCANA  Livorno Stefano Fatighenti 3334065868 stefanofatighenti@teletu.it
TOSCANA  Lucca Riccardo Fustini 3286644678 riccardofustini@libero.it
TOSCANA  Massa Andrea Giusti 3486606630 andgiusti@gmail.com
TOSCANA  Pistoia Adriano Mori 3407341911 adriano.mori@tiscali.it
TOSCANA  Prato Roberto Cosci 3288875974  roberto.cosci2008@gmail.com
TOSCANA  Pisa Simone Genovesi 3385258416 simonegenovesi@gmail.com
TOSCANA  Siena Luca Moraschini 3296364972 Luca.moraschini@gmail.com
TOSCANA  Empoli (FI) Simone Senesi 3355725586 senesi.pierozzi@tin.it
TOSCANA  Valdarno (FI e AR) Andrea Antelli 3299825586 vvxxrr@virgilio.it



TRENTINO Trento Duilio Porro 3288217330 presidente@trentinoaltoadige.bancoalimentare.it

TRENTINO Trento Stefano Sottopietra 3357410984 stefano.sottopietra@gmail.com trento@colletta.bancoalimentare.it

TRENTINO Trento Daniele Dati daniele.dati68@gmail.com

TRENTINO Bolzano Luca Merlino 3339525810 lucamerlino.bz@gmail.com bolzano@colletta.bancoalimentare.it

UMBRIA Umbria e Perugia Claudio Nappo 347 6433478 cloddy26@gmail.com
UMBRIA Perugia Fabrizio Ragni 338 5623092 f.ragni.pg@gmail.com
UMBRIA Assisi - Bastia (PG) Renzo Toma 340 9001686 renzotra@libero.it
UMBRIA Deruta Norietto Brenci 348 9793091 n.brenci@hotmail.it
UMBRIA Castiglione del Lago (PG) Petruccioli Angelo 335 6206493 angelopetruccioli@libero.it
UMBRIA Città della Pieve (PG) Emanuela Stoico 349 8710556 emanuela.stoico@alice.it
UMBRIA Città di Castello (PG) Lorenzo Taddei 329 6558500 lotaddei@gmail.com
UMBRIA Foligno (PG) Guido Strati 348 2472479 strati@lechler.it
UMBRIA Gualdo Tadino (PG) Giuseppe Ascani 338 1621301 giuseppe.ascani@libero.it
UMBRIA Gubbio (PG) Andrea Frati 347 8231764 a.frati@libero.it
UMBRIA Magione (PG) Federico Sorci 328 1299273 federico.sorci@studiosorci.it
UMBRIA Marsciano (PG) Giovanni Brustenghi 3312021548 gianni.brustenghi@gmail.com
UMBRIA Marsciano città (PG) Luciano Cerati 329 0179078 luciano.cerati@alice.it
UMBRIA Nocera Umbra (PG) Silvana Pierantozzi 327 1793367 cvsnocerau@assisicaritas.it
UMBRIA Panicale-Tavernelle (PG) Paola Cerboni 328 1292238 paolacerboni@libero.it
UMBRIA Spoleto (PG) Eleonora Rizzi 3490978659 eleo.rizzi@libero.it
UMBRIA Umbertide (PG) Stefano Quadraroli 333 4535821 quadras@libero.it
UMBRIA Todi (PG) Maria Luisa Brizioli 338 6690013 viacarocci@teletu.it
UMBRIA Todi (PG) Ermelinda Chiacchierini 392 9859521 viacarocci@teletu.it
UMBRIA Terni nord (TR) Danilo Cassetta 339 4579077 danicassetta@virgilio.it
UMBRIA Terni  (TR) Giorgio Bellucci 338 4512616 giorgiobellucci77@gmail.com terni@colletta.bancoalimentare.it

UMBRIA Orvieto (TR) Floriana Felizola 339 7361844 carandente.d@tiscali.it
UMBRIA Allerona (TR) Mario Radicchi 340 3055481 fam.radicchi@gmail.com
UMBRIA Sansepolcro (AR) Lorenzi Corrado 338 8752221 clorenzi@inwind.it

VENETO Verona Paolo Tosi 3485670900 paolino.tosi@gmail.com
VENETO Verona Francesco Bertolaso 3357280146 colletta@veneto.bancoalimentare.it

VENETO Padova Marco Lorenzi         348 7004438 m.lorenzi1964@gmail.com 



VENETO Rovigo Giuseppe Beretta    368 957927 aglioberetta@gmail.com rovigo@colletta.bancoalimentare.it

VENETO Adria (RO) Luciano Chillemi   3925338870 lucianochillemi@libero.it
VENETO Venezia Francesco Seno 340 6788495 seno_francesco@alice.it   venezia@colletta.bancoalimentare.it

VENETO Chioggia (VE) Roberto Marcon 348 5110777 roberto.cdschioggia@gmail.com 
VENETO Vicenza Mariano Zen           3929793454 mariano.geologo@alice.it vicenza@colletta.bancoalimentare.it

VENETO Bassano del Grappa (VI) Riferim --> Mariano Zen  
VENETO Mantova Cinzia Vaccari    339 6563206 cinzia.mantova@alice.it
VENETO Belluno(BL) con Regione FRIULI


